平成２４年４月１９日

各 位

                             会 社 名  伊藤ハム株式会社
                             代表者名  取締役社長 堀尾 守
                             （コード番号  ２２８４ 東・大）
                             問合せ先  広報・ＩＲ部長
                                   細見 忠
                              （電話  ０７９８－６６－１２３１）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社の連結子会社であるアイエイチロジスティクスサー

ビス株式会社と伊藤ハム物流株式会社の合併について、下記の通り決定いたしましたのでお知らせいた

します。

                     記

１．合併の目的

     当社グループの物流機能を担う子会社であるアイエイチロジスティクスサービス株式会社

及び伊藤ハム物流株式会社を統合することによって、スケールメリットの拡大及び物流の整

流化を推進し、グループ全体の物流機能の効率化とコスト競争力の強化を図ります。

 ２．合併の内容

    ①合併の方式

     アイエイチロジスティクスサービス株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、伊藤ハム

     物流株式会社は解散します。

    ②合併に係る割当の内容

     合併する両社は、いずれも当社の１００％連結子会社であるため、合併による新株式の発

     行及び合併交付金の支払はありません。

    ③合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

１.名称 アイエイチロジスティクス

サービス株式会社

伊藤ハム物流株式会社

２.所在地 兵庫県西宮市高畑町４－２７ 兵庫県西宮市高畑町４－２７

３.代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山岡 豊和 代表取締役社長 平永 和道

４.事業内容 食肉加工品及び調理食品の

保管、出荷、配送

食肉加工品及び調理食品の

保管、出荷、配送

５.資本金 90 百万円 90 百万円

６.設立年月日 平成２３年７月１日 平成１１年４月１日

７.発行済株式総数 1,800 株 1,800 株

８.決算期 ３月３１日 ３月３１日

９.従業員数  226 名（平成 24 年 2 月末） 320 名（平成 24 年 2 月末）

１０. 株主構成 伊藤ハム株式会社 100％  伊藤ハム株式会社 100％

直前事業年度（平成 23 年 3 月期）の経営成績及び財政状況

売 上 高 － 11,028 百万円

営 業 利 益 － 202 百万円

経 常 利 益 － 208 百万円

当期純利益 － 22 百万円

純 資 産 － 446 百万円

総 資 産 － 1,903 百万円

    （注）アイエイチロジスティクスサービス株式会社は、平成２３年７月１日設立のため

    平成２３年３月期の経営成績及び財政状況の実績値はございません。

    ④合併のスケジュール

     合併承認取締役会（当社）      平成 24 年 4 月 19 日

     合併承認取締役会（合併当事会社）  平成 24 年 4 月 19 日

     合 併 契 約 締 結（合併当事会社）  平成 24 年 4 月 19 日

     合併承認株主総会（合併当事会社）  平成 24 年 5 月 25 日（予定）

     合 併 期 日（効力発生日）   平成 24 年 10 月 1 日（予定）

    ⑤合併後の状況

    本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の
変更の予定はありません。

 ３. 今後の見通し

合併による業績に与える影響は、詳細が未確定であるため、確定した段階でお知らせいたします。

                                       以上